
                   На основу члана 9 Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(»Сл. гласник РС», број 135/04) и члана 41 и 138 Статута Општине  Владичин Хан («Сл. 

гласник Пчињског округа», број 21/08 и 8/09), Скупштина општине Владичин Хан  на 

седници одржаној дана 08.09.2009.године,  донела је 

 

 

ОДЛУКУ О  ИЗРАДИ  
 СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ                                           

 
Члан 1. 

 

               Приступа се изради   Стратешке процене утицаја плана на животну средину за 

потребе израде Плана детаљне регулације индустријске зоне Владичин Хан (КО 

Лепеница, КО Сува Морава и КО Грамађе),  на основу Мишљења органа надлежног за 

послове животне средине. 

Члан 2. 

 

  Стратешком проценом биће обухваћено подручје Плана детаљне 

регулације индустријске зоне Владичин Хан (КО Лепеница, КО Сува Морава и КО 

Грамађе), на територији општине Владичин Хан којом ће се описати, вредновати и 

проценити могући значајни утицаји на животну средину до којих може доћи 

имплементацијом Плана и програма и одредити мере за смањење негативних утицаја на 

животну средину. 

 

      Члан 3. 

 

  Избор носиоца израде извештаја о стратешкој процени извршиће се по 

поступку утврђеним законом. 

  Носилац израде извештаја о Стратешкој процени  може бити правно или 

физичко лице које је уписано у одговарајући регистар за обављање делатности 

просторног планирања и израде планских докумената, односно урбанистичког 

планирања и израде урбанистичких планова. 

 

      Члан 4. 

 

  Рок за израду Стратешке процене утицаја на животну средину одређује се 

у трајању од 90 дана од дана уступања израде документа. 

   

                        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

«Службеном гласнику Пчињског округа». 

 

 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

ВЛАДИЧИН ХАН 

 

БРОЈ: 06-62/3/2009-01 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИЦА 

Данијела Поповић 

                                                                                       


